

## گفت و گو

همدانی:

**باید در بازی با آمریکا با حداکثر تمرکز در زمین ظاهر شویم**



ستار همدانی پیشکسوت فوتبال کشورمان در خصوص شرایط تیم‌ملی بعد از دیدار با ولز و قبل از رویایی با آمریکا صحبت کرد.

◀ **در مورد تقابل تیم‌ملی فوتبال ایران و آمریکا در روز پایانی گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ چه نظری دارید؟**

پیروزی بسیار خوبی مقابل ولز به دست آوردیم و از آنجا که در بازی با انگلیس غرور ایرانی‌ها شکسته شد با عبور از دیگر حریف اروپایی به برتری شیرینی دست پیدا کردیم و شور و شغف خوبی در میان مردم شکل گرفت. این پیروزی تیم‌ملی را در شرایطی قرار داده که در صورت مساوی با آمریکا به مرحله حذفی صعود خواهیم کرد اما خارج از مسائل حاشیه‌ای باید برای دیدار با آمریکا در شرایط بسیار بهتری قرار داشته باشیم چون با تیمی بسیار خوب و منسجمی دیدار داریم و این حریف به مراتب آماده‌تر از ولز است و در بازی با انگلیس نشان داد تا چه اندازه می‌تواند خطرناک باشد.

◀ **در دیدار مقابل انگلیس شانس صعود داریم!**

باید در بازی با آمریکا با حداکثر تمرکز در زمین ظاهر شویم و از آنجا که همه چیز دست خودمان است و برای اولین بار می‌توانیم صعود کنیم، باید بازی با کیفیت‌تری نسبت به دیدار با ولز ارائه کنیم چون آمریکا نشان داده شرایط بهتری دارد و با انگیزه بیشتری در زمین ظاهر می‌شود تا حذف نشود. خط هافبک آمریکا بسیار قدرتمند است و در گردش و حفظ توپ کیفیت بالایی دارند. مهاجمان این تیم هم فرصت طلب هستند و نباید به آنها موقعیت داد. در مصاف با چنین حریفی نیاز داریم تا راحت بازی را در اختیار بگیریم و اجازه هنرنمایی را به بازیکنان میانی آمریکا ندهیم. البته کار دشواری است چون رقیب آماده‌ای و خیلی سخت پا پس می‌کشد. مهاجمانی چون مهدی طارمی و سردار آزمون را داریم و از ویژگی‌های آماده‌ای مانند علی‌قلی‌زاده و علیرضا جهانبخش بهره می‌بریم. تیم‌ملی ایران قدرت گلزنی به هر تیمی را دارد و آمریکا هم به خوبی می‌داند، قطع به یقین برنامه‌ریزی زیادی روی اینکه دروازه‌اش برابر ما باز نشود کرده و می‌آید تا ضمن اینکه گل نخورد به گلزنی هم امیدوار باشد. دو نکته در این بازی بسیار اهمیت دارد. اول اینکه توپ لو ندهیم به خصوص در زمین خودی و دوم اینکه تمرکز را از خط هافبک آمریکا بگیریم تا موفق به بازی‌سازی نشود. اختیار عمل را نباید از دست بدهیم و بداندیم حریف نیاز مبرمی دارد تا برای رسیدن به گل رو به بازی هجومی بیاورد. با این منطق راه‌های نفوذ این تیم را ببندیم و از منافذی که در خط دفاعی آمریکا ایجاد می‌شود نهایت استفاده را ببریم تا بتوانیم به هدف خود دست یابیم.

## خارج از مستطیل سبز

### تیم بانوان ایران قهرمان تگواندوی نظامیان جهان شد

ایسنا: در پایان رقابت‌های تگواندوی قهرمانی نظامیان جهان (سیزم) در کیورگی، تیم بانوان ایران برای اولین بار قهرمان این رقابت‌ها شد. بیست و ششمین دوره رقابت‌های تگواندوی قهرمانی نظامیان جهان (سیزم) که با حضور کشورهای ایران، برزیل، اسلوانی، روسیه، نپال، پاکستان، عمان، قزاقستان، کامرون و اسپانیا در سالن دوازده هزار نفری ورزشگاه آزادی برگزار شد، تیم بانوان ایران در مجموعه نتایج تیمی در رشته کیورگی با کسب ۴ مدال طلا ۳ نقره و یک برنز برای نخستین بار قهرمان این رقابت‌ها شد و تیم‌های برزیل با دو مدال طلا ۲ نقره و ۲ برنز و روسیه با یک مدال طلا، ۳ نقره و ۲ برنز در جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند.

## خبر

### اگر فرانسه قهرمان شود بنز ما مدال قهرمانی می‌گیرد

در صورت قهرمانی فرانسه در جام جهانی، کریم بنزما مدال قهرمانی دریافت خواهد کرد. به گزارش استار، کریم بنزما مهاجم فرانسوی در صورت قهرمانی تیم‌ملی این کشور در جام جهانی ۲۰۲۲، قطر، مدال خواهد گرفت. کریم بنزما جام جهانی قبلی را به خاطر محرومیت و مسائل انضباطی از دست داد. او در بهترین شرایط به تیم ملی فوتبال فرانسه بازگشت و امید زیادی داشت که در جام جهانی ۲۰۲۲ بدرخشد. بنزما قبل از جام جهانی در رئال مادرید مصدوم شد اما همه پیش‌بینی‌ها حاکی از این بود که او به جام جهانی خواهد رسید و حتی پزیشان تیم‌ملی فرانسه امیدوار بودند که این بازیکن را به بازی با استرالیا برسانند اما به یکباره شوک بزرگی به بنزما و هواداران فوتبال در فرانسه وارد شد و فدراسیون فوتبال این کشور اعلام کرد که او به خاطر آسیب دیدگی جام جهانی را از دست داده و نمی‌تواند برای فرانسه به میدان برود. فیفا طبق درخواست فرانسوی‌ها، تمام ۲۶ مدال را در صورت قهرمانی به فدراسیون فوتبال فرانسه خواهد داد.

یورگن کلینزمن پس از اعتراض ایران و کی‌روش حرفش را پس گرفت!

# جنجال کلینزمن!

ایران خواهان برکناری کلینزمن از گروه مطالعات فنی فیفا شده بود



یورگن کلینزمن در صحبت‌هایی بحث برانگیز عنوان کرد که بازیکنان ایرانی روی داور بازی تأثیر گذاشتند. ایسنا به نقل از دیلی میل نوشت: تیم‌ملی فوتبال ایران نتوانست با دو گل ولز را شکست دهد و امیدوار به صعود به دور بعد بماند. یورگن کلینزمن در ارزیابی خود از تیم‌ملی ایران و بازی این تیم با ولز به انتقاد از صحبت‌های مداوم کی‌روش و شاگردانش با داور پرداخت و گفت: کارلوس واقعا به خوبی با تیم‌ملی و فرهنگ ایران سازگار است، او در آمریکای جنوبی با کلمبیا شکست خورد و سپس نتوانست با مصر به جام جهانی صعود کند و درست قبل از جام جهانی با ایران به میدان آمد؛ جایی که قبلا مدت زیادی با این تیم کار کرده بود. این تصادفی نیست، این بخشی از فرهنگ آنهاست. آنها مدام روی گوش داوران خط و داور چهارم کار کردند و روی قضاوت آنها تأثیر گذاشتند. صحنه‌های زیادی وجود داشت که در تصاویر تلویزیونی ندیدیم. این فرهنگ آنهاست، آنها شما را از بازی خود خارج می‌کنند. کلینزمن سپس سخن بحث برانگیزی مطرح کرد. او گفت: نتیجه مسابقه با داور دیگری می‌توانست متفاوت باشد. بازیکنان ایران پنج نفری دور داور بودند و این به سود ولز نبود. ایران در بازی ابتدایی خود در جام جهانی با نتیجه ۶ بر ۲ مقابل انگلیس شکست خورد، اما با گل‌های روزبه چشمی و رامین رضاییان با پیروزی مقابل ولز به صعود از گروه امیدوار شد. هواداران ایران امیدوارند که فرم خوب آنها قبل از رویارویی بسیار مهم مقابل آمریکا ادامه یابد.

## پاسخ کی‌روش

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران در جواب بی‌احترامی یورگن کلینزمن به بازیکنان و تیم‌ملی ایران در صفحه شخصی‌اش نوشت: یورگن عزیز! تو همیشه من را کارلوس صدا می‌کردی بنابراین فکر می‌کنم بهتر باشد من هم تو را یورگن صدا کنم. حتی با وجود

◀ **خواستۀ فدراسیون**  
طبق اعلام سایت رسمی فدراسیون فوتبال،

پیشنهاد می‌شود که ۹۹ دقیقه آخرین بازی ایران مقابل ولز را مرور کند، حتی اگر این بازی قبلا در سراسر جهان پخش شده باشد و برای بسیاری به عنوان یکی از عادلانه‌ترین و زیباترین بازی‌های تاریخ جام جهانی شناخته می‌شود.

## جواب تویبتری

نوید مظفری، پیشکسوت دآوری ایران و داور پیشین بوندسلیگا به صحبت‌های یورگن کلینزمن درباره دیدار تیم‌ملی فوتبال ایران برابر ولز واکنش نشان داد و این صحبت‌های اسطوره فوتبال آلمان را دور از شخصیت او دانست. وی در تویتر خود برای کلینزمن نوشت: کسی که در خانه شیشه‌های نشسته، سنگ نمی‌اندازد. آقای کلینزمن بهتر نیست علیه فرهنگ مردم ایران و توهین به تیم‌ملی ایران، فدراسیون فوتبال ایران، فیفا را مورد خطاب قرار داد و با محکوم کردن اظهارات مغرضانه یورگن کلینزمن علیه ایران خواستار استعفا ی کلینزمن از گروه مطالعات فنی فیفا شد. کلینزمن، عضو گروه مطالعات فنی فیفا، گفته است که در بازی ایران و ولز، بازیکنان تیم‌ملی و کادرفنی «روی داور کار کردند» و «این تصادفی نیست، این بخشی از فرهنگ آنهاست که چگونه بازی می‌کنند.»

فدراسیون فوتبال ایران پیش از این خواستار شفاف‌سازی فوری فیفا در این مورد شده و خواستار عذرخواهی کلینزمن و استعفا از وظایف خود به عنوان عضو گروه مطالعات فنی فیفا شده است. در همین حال فدراسیون فوتبال ایران از کلینزمن دعوت می‌کند تا از کمپ تیم‌ملی در دوحه برای یادگیری در مورد فرهنگ غنی ایرانی و ارزش‌های فوتبال ورزش بازنید کند. از آنجا که کلینزمن یک آلمانی است، به او قول داده می‌شود که برای شرم‌آورترین قسمت تاریخ جام جهانی، «تنگ گیخون ۸۲»، زمانی که آلمان غربی و اتریش نتیجه را رقم زدند، مورد قضاوت قرار نگیرد و او به عنوان یک بازیکن سابق، با شیرجه‌های دراماتیک معروفش قضاوت نخواهد شد. مطمئناً او به عنوان یک بازیکن حرفه‌ای فوتبال برای هیچ موضوع سیاسی و تاریخی دیگری که مربوط به کشورش باشد مورد قضاوت قرار نخواهد گرفت. در این بازدید، به آقای کلینزمن

مسابقه بدون تماشاگر، ممنوعیت بازی در ورزشگاه خاص، لوئیس فرناندو سوارس سرمربی تیم‌ملی کاستاریکا پس از برد یک بر صفر مردانش در اولین بازی دور دوم گروه E جام جهانی که آنها را به صعود به مرحله حذفی رقابت‌ها

◀ **صحت‌سختگونی**  
احسان اصولی سخنگوی فدراسیون فوتبال در خصوص انتشار پرچم بدون «...» کشورمان توسط برخی صفحات مجازی آمریکایی و اینکه واکنش فدراسیون چگونه خواهد بود؟ گفت: در این دوره از مسابقات اتفاقات خارج از اصول حرفه‌ای که در فوتبال و آیین‌نامه‌های برگزار می‌شود وجود دارد، زیاد رخ داده است و از موضوع پیراهن انگلیس تا موضع کلینزمن و همین اتفاق امروز که اشاره کردید و سرمربی تیم ما باید درباره مسائلی پاسخ بدهد که از هیچ سرمربی دیگری پرسیده نمی‌شود و این تبعیض‌ها دیده می‌شود. نکته‌ای که باید به مردم بگویم این است که کادرفنی و بازیکنان ما معتقد پرسیده نمی‌شود و این تبعیض‌ها دیده می‌شود. نکته‌ای که با ایمان هستند و هدفشان روشن است و این بازی‌های ناجوازمردانه رسانه‌ای که در حق آنها اعمال می‌شود با بازی درخشان در زمین جواب خواهند داد و با نتیجه‌ای که به دست می‌آید دل مردم را روشن خواهند کرد. فدراسیون هم از این باب در یک جاهایی نقض حقوق تیم‌ملی و مردم ایران اتفاق می‌افتد و براساس قوانین و آیین‌نامه‌های مورد تأیید فیفا که درباره همه تیم‌ها اعمال می‌شود و اگر مشابه این رفتارها درباره تیم دیگری رخ می‌داقتا بر خورد و تذکر می‌دهی می‌شد، قطعاً فدراسیون پیگیر هست و به دنبال گرفتن حق خود و مردم است و اقداماتی را در این زمینه انجام داده و از این به بعد هم پیگیر خواهیم بود.

## اصلاح

واکنش فدراسیون فوتبال و رسانه‌ها باعث شد که آمریکایی‌ها پرچم جمهوری اسلامی ایران را در سربرگ صفحه تویترش اصلاح کند اما هنوز جدول رده‌بندی منتشر شده توسط آن‌ها با همان پرچم بدون آرم است.



## همدلی

دیدار ایران و ولز ثابت‌کننده برخی نکات بود. نکته جالب در بازی ایران – ولز بعد از گلزنی روزبه چشمی، شادی بازیکنان بعد از زنده‌سازی بود. شادی بازیکنان که روی نیمکت بودند، حتی بیشتر از بازیکنان داخل زمین بود و این نشان می‌دهد در تیم کارلوس کی‌روش، بازیکنان با هم همدل هستند.



## عصبانیت

گل دوم لهستان، امیدهای عربستان به‌ویژه گلر این تیم را برای کسب امتیاز از بین برد. دروازه‌بان عربستان پس از اینکه توپ از خط دروازه رد و شادی لوادوفسکی با باز کردن دست‌هایش آغاز شد، به مرز دیوانگی و عصبانیت شد بدر رسید، خشمگین پای‌های خود را فشار داد و فریاد زد.



## زباله

تیم ملی فوتبال ژاپن در دومین دیدار خود در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مقابل تیم کاستاریکا با یک گل مغلوب شد. پس از این بازی که در ورزشگاه «حمد بن علی» برگزار شد، تماشاگران ژاپنی اقدام به جمع آوری زباله‌هایی کردند که در استاد یوم رها شده بودند.

## دیدگاه

### امید به تیم‌ملی



### فرزاد آشویی

کارشناس فوتبال

تیم‌ملی فوتبال ایران مقابل ولز در دومین بازی جام جهانی ۲۰۲۲ به برتری رسید. تیم‌ملی نسبت به بازی نخست در جام جهانی با انگلیس عملکرد بهتری داشت و تمامی ملی‌پوشان درخشش چشم‌گیری داشتند که در نهایت به نتیجه بسیار عالی ۲ بر صفر رسیدند. تغییرات در دست و مناسی در ترکیب ابتدایی تیم از سوی کی‌روش اتخاذ شده بود و بازیکنان هم در تمام طول بازی به بهترین شکل تاکتیک فنی را در زمین پیاده کردند. بازیکنان تیم‌ملی مقابل ولز آزادی زیادی در خط میانی و خط حمله داشتند و هافبک‌ها حمایت زیادی از مهاجمان داشتند که باعث شد تعداد موقعیت‌های گل زیادی داشته باشیم. ولز مقابل آمریکا هم نباید یک امتیاز می‌گرفت و با اشتباهی بچه‌گانه مدافع آمریکا، به بازی دست پیدا کردند. ولز کیفیت بالایی نداشت و حتی در پاس‌های جناحین، سانتر و ضربات ایستگاهی موفقیتی نداشت. آمریکا تیم بسیار سریعی است و بازیکنانش در بازی با توپ و بدون توپ عملکرد خوبی دارند. آمریکا تیم با کیفیتی است، اما با این حال موفقیت مقابل این تیم برای ما در دسترس خواهد بود. آمریکا فقط چند بازیکن تأثیرگذار دارد و بقیه تلاش می‌کنند. تیم‌ملی در دیدار با آمریکا فقط به یک تساوی احتیاج دارد. امیدوارم بتوانیم با این پیش‌رو برداشتن آمریکا، برای نخستین بار به مرحله حذفی جام جهانی صعود کنیم. قبل از آغاز رقابت‌های جام جهانی اعتقاد داشتم که ایران به مرحله بعد صعود خواهد کرد. سطح فوتبال ما در چند سال گذشته بالا رفته است و می‌توانیم بهتر از دیدار با ولز مقابل آمریکا فوتبال تهاجمی و زیبارا به نمایش بگذاریم.

## جام جهانی ۲۰۲۲

◀ **سرمربی تیم‌ملی فوتبال ژاپن به شکست تیمش مقابل کاستاریکا در گروه E جام جهانی ۲۰۲۲ قطر واکنش نشان داد.** جامجه موراسیو در پی شکست یک بر صفر دیروز (یکشنبه) شاگردانش مقابل کاستاریکا در دومین بازی خود در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، گفت: دقیقاً زیادی از این بازی بدون گل دنبال شد و ما در گلزنی تا کم بودیم. کاستاریکا بازی را خوب شروع نکرد و امیدوار بودم که ما همان‌طور که در بیشتر دقیق بازی خوب بودیم، در دقیق پایانی بازی هم بازی را کنترل کنیم. به غیر از گلی که در این بازی دریافت کردیم، ما به خواسته‌مان که همان کنترل بازی بود، رسیدیم. ما همه کار کردیم و تنها گلزنی را کم داشتیم و تنها در این مورد به هدف‌مان نرسیدیم. سرمربی تیم‌ملی فوتبال ژاپن که حالا تیمش در بازی پایانی باید با اسپانیا مصاف کند، دیداری که در صعود به مرحله حذفی بسیار تأثیرگذار خواهد بود، اظهار داشت: ما در بازی پایانی اجازه نخواهیم داد که اسپانیا با تمام توانش بازی کند و در مقابل با تمام توان به دنبال پیروزی خواهیم بود. از هوادارانی که در این بازی روی سکوها بودند و از ما حمایت کردند، تشکر می‌کنم و عذرخواهی می‌کنم که در این بازی به نتیجه مطلوب‌مان دست پیدا نکردیم. ما حالا خودمان را برای بازی با اسپانیا آماده خواهیم کرد و امیدوارم در نهایت هواداران از نتیجه آن بازی خوشحال باشند.

◀ **دنیلو پریرا به دلیل مصدومیت دو دیدار بعدی تیمش را پس از برد یک بر صفر مردانش در اولین بازی دور دوم گروه E جام جهانی که آنها را به صعود به مرحله حذفی رقابت‌ها امیدوار کرد، به خبرنگاران گفت:** مهم‌ترین چیز با اختلاف، توانایی‌ها تیمم و بازیکنانم برای انجام کارهایی بود که امروز دیدیم. من نمی‌توانم دربار ابعاد تاکتیکی و فنی بازی صحبت کنم، اما لازم می‌دانم کاری را که آنها در این بازی انجام دادند، برجسته کنم. کاستاریکا یک بار دیگر قدرت واقعی‌اش را نشان داد. آنها هم مقابل حریفی قدر که حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. ما ژاپن را دشمن میدانیم. بازی کردن و بردن این تیم برای ما بسیار بارزتر بود. ما روز قبل از بازی هم کار خودمان را تمام شده نمی‌دانستیم، اما حالا با کسب این نتیجه امید بیشتری گرفته‌ایم و منتظریم ببینیم که در بازی‌های دور آخر در روز پنجشنبه چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. بنابراین نباید تمرکزمان را از دست بدهیم و خیلی سرخوش شویم، اما همچنان می‌توانیم رؤیای درازی کنیم.

◀ **دنیلو پریرا به دلیل مصدومیت دو دیدار بعدی تیمش را پس از برد یک بر صفر مردانش در اولین بازی دور دوم گروه E جام جهانی که آنها را به صعود به مرحله حذفی رقابت‌ها امیدوار کرد، به خبرنگاران گفت:** مهم‌ترین چیز با اختلاف، توانایی‌ها تیمم و بازیکنانم برای انجام کارهایی بود که امروز دیدیم. من نمی‌توانم دربار ابعاد تاکتیکی و فنی بازی صحبت کنم، اما لازم می‌دانم کاری را که آنها در این بازی انجام دادند، برجسته کنم. کاستاریکا یک بار دیگر قدرت واقعی‌اش را نشان داد. آنها هم مقابل حریفی قدر که حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. ما ژاپن را دشمن میدانیم. بازی کردن و بردن این تیم برای ما بسیار بارزتر بود. ما روز قبل از بازی هم کار خودمان را تمام شده نمی‌دانستیم، اما حالا با کسب این نتیجه امید بیشتری گرفته‌ایم و منتظریم ببینیم که در بازی‌های دور آخر در روز پنجشنبه چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. بنابراین نباید تمرکزمان را از دست بدهیم و خیلی سرخوش شویم، اما همچنان می‌توانیم رؤیای درازی کنیم.

◀ **دنیلو پریرا به دلیل مصدومیت دو دیدار بعدی تیمش را پس از برد یک بر صفر مردانش در اولین بازی دور دوم گروه E جام جهانی که آنها را به صعود به مرحله حذفی رقابت‌ها امیدوار کرد، به خبرنگاران گفت:** مهم‌ترین چیز با اختلاف، توانایی‌ها تیمم و بازیکنانم برای انجام کارهایی بود که امروز دیدیم. من نمی‌توانم دربار ابعاد تاکتیکی و فنی بازی صحبت کنم، اما لازم می‌دانم کاری را که آنها در این بازی انجام دادند، برجسته کنم. کاستاریکا یک بار دیگر قدرت واقعی‌اش را نشان داد. آنها هم مقابل حریفی قدر که حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. ما ژاپن را دشمن میدانیم. بازی کردن و بردن این تیم برای ما بسیار بارزتر بود. ما روز قبل از بازی هم کار خودمان را تمام شده نمی‌دانستیم، اما حالا با کسب این نتیجه امید بیشتری گرفته‌ایم و منتظریم ببینیم که در بازی‌های دور آخر در روز پنجشنبه چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. بنابراین نباید تمرکزمان را از دست بدهیم و خیلی سرخوش شویم، اما همچنان می‌توانیم رؤیای درازی کنیم.

